
РОССИЙСКАЯ Ф ЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

А дминистрация муниципального образования 
«Усть-Илимский район»

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я  

П Р И К А З  

О г 30.01.2015 г. Усть-Илимск № 15

О проведении итогового сочинения (изложения) на территории муниципального
образования «Усть-Илимский район»

В связи с проведением итогового сочинения (изложения) в 2014-2015 учебном году в 
рамках государственной итоговой аттестации, в соответствии распоряжением министерства 
образования Иркутской области от 30.10.2014 № 1090-мр «Об утверждении организационной 
схемы подготовки и проведения итогового сочинения (изложения) на территории Иркутской 
области», письмом Рособрнадзора от 27.11.2014 № 02-747 «О направлении документов, 
регламентирующих порядок проведения итогового сочинения (изложения)», схемой 
технического проведения итогового сочинения (изложения) в Иркутской области в 2014- 
2015 учебном году, руководствуясь п.п. 3.41, 5.3.8. Положения об Отделе образования 
Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район» (далее -  Отдел 
образования)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести 04.02.2015 в 10-00 часов итоговое сочинение (изложение) для обучающихся 
11 -х классов муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального 
образования «Усть-Илимский район», не сдавших в основные сроки 03.12.2014. 
Время выполнения работы -  235 минут (3 часа 55 минут).

2. Допустить к сдаче итогового сочинения следующих обучающихся:

№
Код ОО 
(место 

проведения)
Наименование ОО (место проведения) ФИО участника

1 2 3 4

1 370102
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение "Ершовская 
средняя общеобразовательная школа"

Титомиров Артём 
Романович

2 370102
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение "Ершовская 
средняя общеобразовательная школа"

Титомиров Игорь 
Романович

3 370103
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Железнодорожная средняя 
общеобразовательная школа № 1"

Мадарина Алина 
Андреевна

4 370103
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Железнодорожная средняя 
общеобразовательная школа № 1"

Мнацаканян 
Ерануш Ареговна



5 370104
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Железнодорожная средняя 
общеобразовательная школа № 2"

Бухаров Денис 
Николаевич

6 370104
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Железнодорожная средняя 
общеобразовательная школа № 2"

Дедюхина Светлана 
Сергеевна

7 370104
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Железнодорожная средняя 
общеобразовательная школа № 2"

Кабанцев Вячеслав 
Сергеевич

8 370104
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Железнодорожная средняя 
общеобразовательная школа № 2"

Оноприйчук Сергей 
Анатольевич

9 370104
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Железнодорожная средняя 
общеобразовательная школа № 2"

Рогачёв Александр 
Владиславович

10 370104
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Железнодорожная средняя 
общеобразовательная школа № 2"

Сидоров Илья 
Владимирович

11 370104
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Железнодорожная средняя 
общеобразовательная школа № 2"

Смирнов Максим 
Русланович

12 370104
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Железнодорожная средняя 
общеобразовательная школа № 2"

Шаломов Денис 
Алексеевич

13 370104
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Железнодорожная средняя 
общеобразовательная школа № 2"

Шапкина Татьяна 
Викторовна

14 370104
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Железнодорожная средняя 
общеобразовательная школа № 2"

Шиповалов
Дмитрий

Владимирович

15 370107
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Невонская средняя 
общеобразовательная школа № 2"

Чудаев Валентин 
Вячеславович

16 370109
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Седановская средняя 
общеобразовательная школа"

Бородина Любовь 
Игоревна

17 370109
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Седановская средняя 
общеобразовательная школа"

Клепцов Владимир 
Андреевич

18 370109
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Седановская средняя 
общеобразовательная школа"

Конаков Денис 
Павлович

19 370109
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Седановская средняя 
общеобразовательная школа"

Немец Матвей 
Алексеевич

20 370110
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Тубинская средняя 
общеобразовательная школа"

Гонцов Семён 
Борисович

21 370110
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Тубинская средняя 
общеобразовательная школа"

Грачев Иван 
Станиславович



22 370110
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Тубинская средняя 
общеобразовательная школа"

Г ребенщиков 
Степан Викторович

23 370110
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Тубинская средняя 
общеобразовательная школа"

Тихоньких Павел 
Сергеевич

24 370111
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Эдучанская средняя 
общеобразовательная школа"

Марковин Вячеслав 
Андреевич

25 370111
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Эдучанская средняя 
общеобразовательная школа"

Прысич Алёна 
Юрьевна

26 370111
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Эдучанская средняя 
общеобразовательная школа"

Пулькина
Анастасия

Викторовна

27 370111
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Эдучанская средняя 
общеобразовательная школа"

Селезнёв Евгений 
Игоревич

28 370111
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Эдучанская средняя 
общеобразовательная школа"

Ступаков Андрей 
Владимирович

3. Назначить ответственным за проведение итогового сочинения (изложения) по 
муниципальному образованию заведующего муниципального ресурсно
образовательного центра Отдела образования Ковалеву Г.А., координатора единого 
государственного экзамена (далее -  ответственный МОУО).

4. Ответственному МОУО:
-  организовать работу по подготовке и проведению итогового сочинения 
(изложения) в соответствии с распорядительными документами министерства 
образования Иркутской области, схемой технического проведения итогового 
сочинения (изложения) в Иркутской области в 2014-2015 учебном году, 
инструкциями и методическими рекомендациями Рособрнадзора и регионального 
центра обработки информации Иркутской области (далее -  РЦОИ);
-  привлечь к проведению итогового сочинения (изложения) методистов 
муниципального ресурсно-образовательного центра Отдела образования:

Аксентьева В.Ф. -  технический специалист ППОИ,
Кореневу Е.С. -  ответственный за перенос результатов проверки сочинений 
(изложений) в оригиналы бланков регистрации;

-  организовать работу комиссии по проверке итогового сочинения (изложения); 
организовать процедуру переноса результатов проверки сочинений (изложений) в

оригиналы бланков регистрации и процесс сканирования и передачи изображений 
бланков в РЦОИ.

5. Назначить комиссию экспертов по проверке итогового сочинения (изложения):
Председатель комиссии — Билиенкова И.А., учитель русского языка и 

литературы МОУ «Невонская COLLI № 1».
Члены комиссии:

-  Васильева С.М., учитель русского языка и литературы МОУ «Бадарминская 
СОШ»;

-  Мачульская Н.В., учитель русского языка и литературы МОУ «Невонская 
СОШ № 2»;



-О бразцова JI.A., учитель русского языка и литературы МОУ 
«Железнодорожная СОШ № 1»;

-  Пыжикова М.А., учитель русского языка и литературы МОУ «Невонская СОШ 
№ 1»;

-Ч ерныш ова Т.В., учитель русского языка и литературы МОУ «Эдучанская

6. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений (далее -  МОУ):
-  организовать работу по подготовке и проведению итогового сочинения 
(изложения) в соответствии с приказом МОУ, на основании распорядительных 
документов министерства образования Иркутской области, инструкций и 
методических рекомендаций Рособрнадзора и РЦОИ, схемы технического проведения 
итогового сочинения (изложения) в Иркутской области в 2014-2015 учебном году, 
настоящего приказа;
-  рекомендуется обеспечить видеонаблюдение в аудиториях проведения итогового 
сочинения (изложения);
-  доставить до 10-00 05.02.2015 пакеты с оригиналами и копиями бланков 
сочинений и формами ИС, указав вид материалов на сопроводительном бланке, и 
передать ответственному за проведение итогового сочинения (изложения) по 
муниципальному образованию по акту приема-передачи (приложение 4 и 2 к схеме 
технического проведения итогового сочинения (изложения) в Иркутской области в 
2014-2015 учебном году соответственно);
-  обеспечить участие членов комиссии по проверке итогового сочинения 
(изложения) в работе комиссии в Отделе образования 05.02.2015 с 12-00.

7. Техническому специалисту ППОИ отсканировать материалы итогового сочинения 
(изложения) и направить в РЦОИ до 10.02.2015.

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Отдела 
образования Черемных Т.О.

СОШ».

Начальник 
Отдела образования А.В. Шаблов


